E facutum est in

tricesimo anno i. q̄rto i q̄n
ta mēsis: cū es̄ez in medio
capituor iuxta fluuiū cho-
bar: apti sūt celi vidi visiones dei. In
quinta mēsis ip̄e est ann⁹ quintus trās
migratōis regis ioachim. factū est vē-
bū dñi ad ezechielē filiū buci sacerdotē
in terra chaldeor secl⁹ flumē chobar. Et
facta est lūp eū ibi man⁹ dñi. Et vidi. et
ecce ventus turbinis veniebat ab aquo-
ne: et nubes magna et ignis inuoluēs. Et
splendor in circūtu eius et de medio ei⁹
q̄si species electri. i. de medio ignis. Et i
medio ei⁹ similitudo q̄ttuor aialiu⁹ et hic a-
spectus eoz. Similitudo hois i eis. Et
quatuor facies vni et q̄ttuor penne vni
Et pedes eoz pedes recti. et plāta pedis
eoꝝ q̄si plāta pedis vituli. et scintille q̄si
aspectus eris carentis. Et man⁹ hois
sub pennis eoꝝ i q̄ttuor p̄tes habebāt: iuncteq̄
erāt penne eoꝝ alteri⁹ ad alterū. Nō re-
uertebant cū incederēt: sed vnumqđc
an faciē suā gradiebatur. Silitudo aut
vult⁹ eoꝝ facies hois et facies leonis a-
verris ip̄oꝝ q̄ttuor: facies aut lōuis a si-
nistris ip̄oꝝ q̄ttuor: et facies aqle de sup
ip̄oꝝ quattuor. et facies eoꝝ et penne eo-
rū extētē de sup. Due penne singulorū
iungebant: et dī e tegebāt corpora eoꝝ.
Et vnuqđc eoꝝ corā facie sua ambula-
bat. Elbi erat ip̄e spūs. illuc gradiebā-
tur: nec reuertebant cū amularēt. Et
similitudo aialiu⁹ et aspect⁹ eoꝝ q̄si carbo-
ni ignis ardentiū: et quasi aspect⁹ lāpas-
darii. Hec erat visio discurrens i medio
aialiu⁹: sp̄ēdor ignis et de igne fulgur ei-
grediens. Et aialia ibāt et reuertebant: i
similitudinē fulguris choruscatis. Cūq̄
aspicerē aialia: apparuit rotavna sup ter-
rā iuxta aialia: h̄ns q̄ttuor facies. Et as-
pect⁹ rotarū et op⁹ earū q̄si visio marior⁹
vna silitudo ip̄aꝝ q̄ttuor et aspectus eoz
et opa quasi sit rota i medio rote. Per

quattuor p̄tes earū eu ntes ibāt. et nō re-
uertebant cū ambularēt. Statura q̄bz
erat rotis et altitudo et horribilis aspec⁹
et totū corp⁹ oculis plenū in circumitu
ip̄aꝝ quattuor. Cūq̄ ambularēt aialia:
ambulabāt piter et rote iuxta ea. et cū eie-
uaren̄ aialia de terra: eleuabant simul
et rote. Quocūq̄ ibat spūs illuc eunte
spiritu et rote pariter eleuabant sequē-
tes eū. Spiritus enī vite erat in rotis
Cū euntib⁹ ibant: et cum stantibus ita-
bant et cum elevatis a terra pariter ele-
uabant et rote sequētes ea: qz spūs vi-
te erat in rotis. Et similitudo sup caput
aialiu⁹ firmamēti q̄si aspec⁹ crystalli hor-
ribilis: et extētē sup capita eoz de sup.
Sub firmamēto aut penne eoz recte
alterius ad alteri⁹. Unūqđc duabus
alis relabat corpus suum. et alterū sile-
relabat. Et audiebā sonū alarū quasi so-
nū aquarū multarū: q̄si sonū sublimis
dei. Cū ambularēt quasi son⁹ erat mul-
titudinis ut son⁹ castrop⁹. Cūq̄ starent
dimittebant penne eoz. Nam cū fieret
vox sup firmamentū qđ erat sup caput
eoꝝ: stabat et submittebāt alas suas. Et
sup firmamentū qđ erat immīnēs capi-
ti eoꝝ: quasi aspec⁹ lapidis sapphiri fili-
tudo throni. et sup similitudinē throni
silitudo q̄si aspectus hois de sup. Et vidi
quasi specie electri: velut aspectus ignis
intrinsecus p̄ circumitu eius. a lumbis
ei⁹ et de sup. et a lūbis eius vsc⁹ de oſuz
vidi quasi specie ignis splendētis in cir-
cumitu velut aspectū arcus cū fuerit in
nube in die pluviae. Hic erat aspect⁹ splé-
doris per gyrum.

II

Eccl̄ visio silitudinis glorie dñi.
h Et vidi et cecidi in faciē meā. et
audiui vocē loquentis. Et dixit
ad me. Fili hois sta sup pedes tuos et lo-
quar tecū. Et ingressus est in me spūs
postq̄ locutus est mihi. et statuit me su-
pra pedes meos. Et audiui loquentem
ad me et dicente. Fili hois mitto ego te
ad filios isti ad gētes apostatarices q̄ re-
cesserunt a me. Patres eoz prevaricati
sunt pactū meū vsc⁹ ad die hac. et filii

Ezechiel

dura facie et indomabili corde sunt ad
q̄s ego mitto te. Et dices ad eos. Hec di-
cit dñs deus: si forte vel ipi audiāt. et si
forte quiescāt: qm̄ domus exasperās est.
et sciēt qz p̄pheta fuerit i medio eoz. Tu
ḡ fili hois ne timeas eos neq̄ sermones
eoz metuas: qm̄ īcreduli et subuersores
sunt tecūr cū scorpionib̄ hitas. Verba
eoz ne timeas. et vultus eoz ne formi-
des: qz dom̄ exasperās est. Loqr̄is ergo
verba mea ad eos si forte audiāt et quies-
cant: qm̄ irritatores sūt. Tu aut̄ fili ho-
minis audi q̄cūq̄ loqr̄ ad te. et noli esse
exasperās sic dom̄ exasperatrix est. Aperi
os tuū et comedē quecūq̄ ego do tibi.
Et vidi. et ecce man̄ missa ad me. in q̄
erat inuolut̄ liber et expādit illū corā me-
ū erat scriptus intus et foris. et scripte
erat in eo lamentatōs. et carmē. et w.

T dixit ad me. Fili **III**
e hois qd̄cūq̄ inueneris. comedē
Comede volumē istud et vadēs
loquere ad filios isrl. Et apui os meū: et
cibauit me volumie illo. Et dixit ad me
Fili hois vēter tuus comedet. et viscera
tua cōplebun̄ volumine isto qd̄ ego do
tibi. Et comedī illud. et factū est in ore
meo sicut mel dulce. Et dixit ad me. Si
li hois vade ad domū isrl. et loqr̄is v̄ba
mea ad eos. Nō enī ad p̄plim pfundi ser-
monis et ignote lingue tu mitteris ad
domū isrl: neq̄ ad p̄plos m̄ltos p̄ undi
sermois et ignote lingue: qr̄ nō possis
audire sermones. Et si ad illos mitteris
ipi audiret te. Dom̄ aut̄ isrl nolūt audi-
re: qz nolūt audire me. Dis quippe do-
mus israel attrita fronte est et duro cor-
de. Ecce dedi faciē tuā valentiorē facie-
bus eoz. et frontē tuā duriorē frontibus
eoz: vt adamantē et vt silicē dedi faciem
tuā. Ne timeas eos neq̄ metuas a fa-
cie eoz: qz dom̄ exasperās ē. Et dixit ad
me. Fili hois. et oēs sermones meos q̄s
ego loquo ad te. assume in corde tuo et
auribus tuis audi et vade ingredere ad
transmigrationē ad filios p̄pli mei. et loqr̄is
ad eos et dices eis. Hec dicit dñs de?
si forte audiāt et quiescāt. Et assumpsit me

spūs. et audiui post me vocē p̄motionis
magnē. bñdicta gloria dñi de loco suo. et
vocē alarū aialū p̄cutientiū alterā ad al-
terā. et vocē rotariū sequentiū aialia et vo-
cē cōmotionis magnē. Spūs qz leua-
uit me et assumpit me. et abiit amarus
in indignatione spūs mei. Manus enī
dñi erat meciū cōfortans me. Et veni ad
transmigrationē ad acerū nouarū fru-
gum. ad eos qui habitabāt iuxta flumē
chobar et sedi vbi illi sedebāt: et māsi ibi
septē dieb̄ inerens in medio eoz. Cū
autē p̄transiſſent septē dies factum est
verbū dñi ad me dicēs. Fili hois specula-
torē dedi te domui israel. et audies de ore
meo verbū: et annūciabis eis ex me. Si
dicēte me ad impiū: morte morieris nō
annunciaueris ei. neq̄ locut̄ fueris vt
auertas a via sua impia et viuat: ipē im-
pius in iniquitate sua moriet̄ sanguinē
aut̄ ei? de manu tua requirā. Si aut̄ tu
annunciaueris impi. et ille non fuerit
cōuersus ab impietate sua et a via sua
impia. ipē quidē in impietate sua morie-
tur: tu autē animā tuam liberasti. Sed
et si cōuersus iustus a iusticia sua fuerit
et fecerit iniquitatē ponā offendiculū
corā eo. Ipē morietur: qz nō annuncia-
sti ei. In peccato suo morietur: et nō e-
runt in memoria iusticie ei? quas fecit.
sanguinē vero eius de manu tua requi-
ram. Si autē tu annunciaueris iusto
vt nō peccet iustus et ille nō peccauerit.
viuēs viuet quia annunciaisti ei et tu ani-
mā tuā liberasti. Et facta est sup me ma-
nus dñi. et dixit ad me. Surgēs egredē-
re in campū: et ibi loquar tecuz. Et sur-
gens egressus sum in campū. et ecce ibi
gloria dñi stabat quasi gloria quam vidi
iuxta flumē chobar: et cecidi in faciem
meam. Et ingressus est in me spiritus.
et statuit me sup pedes meos. et locut̄
est mihi: et dixit ad me. Ingredere et in-
cludere in medio domus tue. Et tu fili
hominis. ecce data sunt sup te vincula
et ligabunt te in eis: et nō egredieris in
medio eorum. et linguam tuā adlxrere
faciam palato tuo: et eris mutus nec q̄si

vir obiurgās, qz dom^m exasperās est. Cū aut locut^m fuero tibi aperiā os tuū: et dices ad eos. Hec dic dñs d^r. Qui audit audiat: et q̄ quiescit quiescat. qz domus exasperans est.

III

Tu fili hoīs sume tibi laterē: et pones eū corā te: et scrites in eo ciuitatē hierlm. et ordinabis aduersus eā obsidionē: et edificabis munitio[n]es: et cōportabis aggerē: et dabo h̄ eā castra: et pones arietes in gyro. Et tu sume tibi sartagine ferreā: et pones eā i[m] mu[r]ū ferreū inter te: et inter ciuitatē: et ob[s]firmabis faciē tuā ad eā: et erit in obsidione: et circūdabis eā. Signū est domui israel. Et tu dormies sup lat^m tuū finistrū: et pones iniqtates dom^m isrl sup eo nūmero dierū q̄b dormies sup illud: et assumes iniqtates eozū. Ego aut tedi tibi annos iniqtatis eoz nūmero diep trecenos: et nonanagita dies: et portabis iniqtatē dom^m isrl. Et cū ap[er]tueris hec: dormies sup lat^m tuū dextrū lēdo: et assumes iniqtatē dom^m iuda q̄draginta dieb.^m Diē p anno. diē inquā p anno tedi tibi. Et ad obsidionē hierlm cōuertes faciē tuā: et brachiū tuū erit extenū: et p[ro]pheta[bis] aduersus eā. Ecce circūdedi te vni[c]ulis: et nō te pueres a latere tuo in lastus aliud donec cōpleas dies obsidionis tue. Et tu sume tibi frumentum et hordeū: et fabā: et lentē: et milū: et viciā: et mittes ea i[v]asvnu: et facias tibi panes nūmero dierū q̄bus dormies sup lat^m tuū. Trecētis: et nonaginta dieb^m comedes il lud. Lib^m aut tuus q̄ vesceris erit in pōdere viginti stateres in die. A tpe vscq ad tps comedes illud: et aquā i[m] mēlura bibes sextā p[re]te h[ab]it. A tpe vscq ad tps bibes illud: et q̄si subcinericū hordeaceū comedes illud et stercore qd^m egredit^m de hoīe opie[re] illud in oculis eorū. Hec dicit dñs. Si comedēt fili isrl pane suū pollutū inter gētes: ad q̄s etiā eos. Et dixi. A.a.a. dñe deus. Ecce aia mea nō est polluta: et morticinū: et laceratū a bestijs nō comedi ab infantia mea vscq nunc et nō est igressa os meū ois carō immūda

Et dixit ad me. Ecce tedi tibi sumū lōtū p sterco[rum] humanis: et facies panē tuū in eo: et dixit ad me. Fili homis ecce ego cōterā bacula patis i hierlm. et comedēt panē suū in pondere: et in solitudine: et aquā in mēlura: et in angustia b[us]bent ut deficiens[er]t pane et aq̄ corruat vnu[s]q[ue] ad fratrē luū: et cōtabescat in iniqtarib[us] suis.

V
Tu fili hoīs sume tibi gladiū acutū radente pilos: et assumes eū: et duces p caput tuū: et p basib[us] tuā: et assumes tibi staterā ponderis et diuides eos. Terciā p[re]te igni p[ro]bures in medio ciuitatis iuxta cōpletionē die[rum] obsidionis et assumes terciā partē et cōcides gladio in circūitu eius terciā vero aliā disp[er]ges in ventū: et gladiū nudabis post eos. Et sumes inde paruum nūerū et ligabis eos in summitate pal[us] tui: et ex eis tursum tolles et p[re]cipes eos in medio ignis et cōbures eos igni et ex eis egredief ignisi omnē domū isrl. Hec dicit dñs deus. Ista est hierus alez. In medio gentiū polui eā: et in circūitu eius terras. Et p[re]tempsit iudicia mea: plus effet impia q̄b gētes: et p[re]cepta mea ultra q̄b terre q̄ in circumitu eius sunt. Iudicia eni mea p[re]ciperūt: et in p[re]ceptis meis nō ambulauerūt. Idecirco hec dicit dñs deus. Quia sup astis gētes q̄ in circumitu vro sunt: et in p[re]ceptis meis nō ambulastis: et iudicia mea non fecistis: et iuxta iudicia gentiū q̄ in circumitu vro sunt nō estis opati. idō hec dicit dñs deus. Ecce ego ad te et p[re]ego faciā i me dio tui iudicia in oculis gentiū: et faciā i te qd nō feci: et q̄b filia ultra nō faciā: ppter oēs abominatiōes tuas. Ideo p[re]s comedēt filios tuos in medio cui et filij comedēt p[re]s suos. Et faciā i te iudicia et vētilato vniuersas reliq[ua]s tuas in oēs ventū. Idecirco viuo ego dicit dñs de. nisi p eo q̄ scm meū violasti in oib[us] offensiōib[us] tuis: et in cūctis abviatiōib[us] tuis ego qz p[ro]fringā: et nō p[er] oculū meū: et nō miserebor. Tertia pars tui peste moriet[ur]: et fame cōsumet in medio cui et

Ezechiel

tercia ps̄ tui in gladio cadet in circuitu tuo. Tercia vero pte tuā in oēm ventuz dispgam. et gladiū euaginalo post eos. et cōpleto furore meū. et reqescere faciā indignationē meā in eis. et cōsolat̄. et sc̄it qz ego dñs locut̄ sum i celo meo. cū impleuero oēm indignationē meā in eis. Et dabo te in desertū et in obprobriū gētib⁹ q̄ in circuitu tuo sunt. i cōspectu oīs pterentis. et eris obprobriū et blasphemia exēplū et stupor in gētib⁹ q̄ in circuitu tuo sunt cū fecero in te iudicia in furore et in indignatione et in i crepationib⁹ ire q̄ ego dñs locutus sum qn̄ misero sagittas famis pessimas que erūt mortifere. et q̄s mittā ut disperdā vos. Et famē cōgrego sup vos et cōteraz i vobis baculū panis et mittā i vos famē et bestias pessimas vsc̄ ad internitionē. Et pestilētia et sanguis transibūt p te. et gladiū inducā sup te. Ego dominus locutus sum.

VI

L fact⁹ est sermo dñi ad me dīces. Fili hoīs pone faciē tuā ad montes isrl et pplexabis ad eos et vices. Ōt̄es isrl audite verbū dñi dei Hec dicit dñs de mōtib⁹ et collib⁹ rupibus et vallib⁹. Ecce ego inducā sup vos gladiū et dispdā excelsa v̄ta; et demoliar aras v̄tas et cōfringen̄ simulacra v̄ta. et deiciā interfectos v̄tos an̄ idola v̄ta. et dabo cadauera filioz isrl an̄ faciē simula croz v̄tor. et dispgā ossa v̄ta circū aras v̄tas in oīb⁹ hitationib⁹ v̄ris. Urbes de serete erūt et excelsa demolient et dissipabunt: et interibūt are v̄te et cōfringen̄ et cessabūt idola v̄ta et cōterent delubra v̄ta: et telebunt opa v̄ta: et cadet interfetus in medio v̄ti. et sc̄it qz ego sum dñs. Et relinquā i vobis eos q̄ fugerint gladiū in gentib⁹. cū dispsero vos i terris et recordabunt̄ mei liberati v̄ti i gētib⁹ ad aq̄s captiu i ducti sunt: qz p̄trui cor eoz forniciās et recedens a me: et ocu los eoz fornicantes post idola sua: et displicebunt̄ sibimet sup malis q̄ fecerāt i vniuersis abominatiōib⁹ illis. et scient qz ego dñs. nō frystra locut̄ sum ut fa-

cerē eis malū hoc. Hec dicit dñs deus. Percute manum tuā et alide pedē tuū et dic heu ad oēs abominationes. malorum domus isrl. qz gladio famer peste ruituri sunt. Qui longe est peste morietur. qui autem prope gladio coruet. et q̄ relictus fuerit et oblessus. fame morietur. Et cōpleto indignationē meā i eis et sc̄it qz ego dñs. cū fuerint iterfecti v̄ti i medio idoloz v̄tor. i circuitu araz v̄raz. in oī collo excello et in cūctis summitatib⁹ montiū. et subtus oē lignū nemorosum. et subtus vniuersam querctū frondosam locū v̄bi accenderunt thura redolentia vniuersis idolis suis. Et extēndam manū meā sup eos: et faciā terra eoz desolatā et desitutā a deserto deblata in oībus habitatōib⁹ eoz et scient quia ego dñs.

VII

L factus ē sermo dñi ad me dī cens. Et tu fili homis: hec dicit dñs deus terre isrl. Finis venit venit finis sup quartuor plagas terre. Nūc finis sup te: et immittā furore meū in te: et iudicalo te iuxta vias tuas. Et ponā h̄ te oēs abominationes tuas. et nō p̄pet oculus meus sup te et nō misereloz sed vias tuas ponā sup te. et abominationes tue in medio tui erunt: et sc̄it qz ego dñs. Hec dicit dñs deus. Alfluctio vna afflictio ecce venit. Finis venit: venit finis. Eungilauit aduersuz te ecce venit. Cenit cōtritio sup te q̄ habitas in terra. Cenit tps: ppe est dies occisionis et nō glorie montiū. Nunc de p̄inquo effundā iram meā sup te. et cōpleto furorē meū in te. et iudicalo te fin vias tuas. et imponā tibi oīa scelera tua et nō parcer oculus mens nec misereloz: sed vias tuas imponam tibi. et abominationes tue in medio tui erunt. et sc̄it qz ego sum dñs p̄cutiens. Ecce dies: ecce venit. Egressa est cōtritio. Floruit virga germinauit superbia. Iniquitas surrexit in virga impietatis. Nō ex eis et non ex populo. neq̄ ex sonitu eorum: et nō erit requies in eis. Cenit tēpus: appropinquit dies. Qui emit non letet. et qui

xxij

Venit non lugeat, qz ira sup oem plm
eius. qz q vendit ad id qd vendidit no re
uerteret. et adhuc i viuetibz vita eoz. Eli
sio eni ad oem multitudinē ei nō regre
dies. et vir in iniqtate vite sue nō cōfor
tabit. Canite tuba pparent oes et nō est
qui vadat ad prelū. Ira eni mea super
vniuersum plm eius. Gladi foris pe
stis et fames intrinsecus. Qui in agro
est gladio moriet: et q in ciuitate pestilen
tia et fame deuorabunt: et saluabunt q
fugerint ex eis. Et erūt in mōtibz qsi co
lumbe cōuallii: oes trepidi: vnu sq i
iniqtate sua. Oes man dissoluēt: et oia
genua fluent aquis. Et accinget se cili
tis et opiet eos formido: et in oī facie cō
fusio: et in vniuersis capitibz eoz calui
tiū. Argentū eoz foris p̄tief. et au
rū eoz nō valebit liberare eos: in die fu
roris dñi. Aiam suā nō saturabūt. et vē
tres eoz nō implebunt: qz scandalū ini
quicatus eoz factū est et ornamentū mo
niliū suoꝝ in supbia posuerūt. et imagi
nes abominationū suarū et simulacrorū
fecerūt ex eo. Propt̄ h̄ tedi eis illud iū
mundiciā. et dabo illud, i man alienoꝝ
ad diripiendū et impris terre i predā et
ptaminabūt illud. Et ayertā faciē meā
ab eis et violabūt arcanū meū: et introi
būt i illud emissarij et ptaminabūt illud.
Fac p̄clusionē qm̄ terra plena ē iudicio
sanguinū: et ciuitas plena iniqtate. Et
adducā pessimos de ḡtibz: et possidebūt
domos eoz. Et quielcere faciā supbiā po
tentū: et possidebūt sanctuaria eoz. An
gustia supueniēte requirēt pacē: et nō es
tit. Cōturbatio sup pturbatoꝝ reiet. et
audie sup auditū. Et querēt visionē de
ppheta. et lex pibit a sacerdote: et cōsiliuꝝ
a senioribz. Rex lugebit: et p̄ncipes iduen
tūt merore: et man pli tre pturbabunt
Scdm viā eoz faciā eis et fm iudicū
eoz iudicabo eos: et sciēt qz ego sum dñs

VIII
e in setto mēse i qnta mēsis: ego
sedebā in domo mea. et senes iu
da sedebat corā me. Et cecidit ibi super

me man dñi dei. Et vidi. Et ecce filiū
do qsi aspect ignis. Ab aspectu lumboꝝ
ei et deorsum ignis. et a lūbis ei et sursum
qsi aspect splendoris: et visio electri. Et
emissa filiūdo man apprehēdit me in
cincinno capiſ mei. et eleuauit me ip̄s
inter celū et terrā: et adduxit me i hierlm
in visione dei iuxta ostiū interius qd re
spiciebat ad aquilonē. vbi erat statutū
idolū celi ad puocandā emulatiōne. Et
ecce ibi gloria dei isrl fm visionē quā vi
derā in capo: et dixit ad me. Fili hois le
ua oculos tuos ad viā aqlonis. Et leua
ui oculos meos ad viā aqlonis. et ecce ab
aqalone porte altaris idolū celi in ipo in
troitu. Et dixit ad me. Fili hois putasne
vides tu qd isti faciūt abominationes ma
gnas qs domus isrl facit hic. vt pcul re
cedā a sanctuario meo. Et adhuc cōuer
sus videbis abominationes maiores. Et
introduxit me ad ostiū atrij. et vidi. et ec
ce foramē vnu i pariete. Et dixit ad me
Fili hois fode parietē. Et cū sodissez pa
rietē: apparuit ostiū vnu. Et dixit ad me
Ingridere et vide abominationes pessi
mas quas isti faciūt hic. Et ingressus vi
di. et ecce omnis similitudo reptiliū et
aialium abominationis. et vniuersa idola do
mus israel depicta erāt in pariete. in cir
cumitu per totū. Et septuaginta viti de
senioribz domus israel et iechonias fili
saphā stabat in medio eoz stantū ante
picturas. et vnu sq habebat thuribus
lū in manu sua. et vapor nebule de thure
cōsurgebat: et dixit ad me. Certe vides
fili hois q senioribz tom̄ isrl faciūt i te
nebris. vnu quisq in abscondito cubilis
sui. Dicunt eni. Nō videt dñs nos. De
reliquit dñs terram. Et dixit ad me. Ad
huc cōuersus videbis abominationes ma
iores qs isti faciūt. Et introduxit me p
ostiū porte dom̄ dñi qd respiciebat ad
aquilonē. Et ecce ibi mulieres sedebat
plangentes adonidem. Et dixit ad me.
Certe vidisti fili hois. Adhuc cōuersus
videbis abominationes maiores his. Et
introduxit me in atriu domus dñi intes
tius. Et ecce i ostio sepli dñi int vestibū

Ezechiel

lum et altare quasi vigintiquagviri dor
sa hñtes templū dñi et facies ad orien
tem. et adorabunt ad ortū solis. Et dixit
ad me. Lerte vidisti fili hois. Nunquid
leue est hoc domui iuda. vt facerent alio
minatōes istas q̄s fecerūt hic. qz replen
tes terrā iniquitate cōuersi sunt ad irri
tandū me? Et ecce applicat ramū ad na
res suas: ergo et ego faciā in furore: nō
parcer oculus meus nec miserebor: et cū
clamauerint ad aures meas vocē ma
gna nō exaudiā eos.

IX

Clamauit in aurib⁹ meis vo
ce magna dicēs. Appropinque
rūt visitatōes vrbis. et vnuſqz
qz vas intersectōis habet in manu sua.
Et ecce sex viri veniebat de via porte su
perioris q̄ respicit ad aq̄lonē. et vniuſcu
iusqz vas interi⁹ in manu ei⁹. Cū qz vi
nus in medio eoz vestitus erat lineis et
atramētariū scriptoris ad renes ei⁹. Et
ingressi sūt: et steterūt iuxta altare ereū.
Et gloria dñi isrl̄ assumpta ē de cherub
que erat sup eū ad limē domus. Et vo
cavit vrb⁹ qui iudic⁹ erat lineis: et at
ramētariū scriptoris habebat i lūbis
suis. Et dixit dñs ad eū. Trāſi p media
ciuitatez in medio hierlm: et signa thau
sup frontes viroꝝ gementiū et dolentiū
sup cūctis alomiationib⁹ q̄ sunt in me
dio eius. Et illis dixit audiēte me. Trā
ſice p ciuitatem sequētes eū: et pcutite:
Nō parcat ocul⁹ vt neqz misereamini.
Senē. adolescentiū et virginē. paruu
lūz mulieres interficie vsc⁹ ad itermiti
onē. Qđm aut̄ sup quē videritis thau
ne occidatis: et a sanctuario meo incipite
Lepertū ḡ a vir⁹ seniorib⁹ q̄ erant ante
faciē dom⁹. Et dixit ad eos. Cōminate
domū: et implete atria intersectis Egre
dimini. Et egressi sunt. et pcutiebant
eos q̄ erāt in ciuitate. Et cede completa
remansi ego: ruciꝝ sup faciē meā et cla
mās aio Heu heu heu dñe de?. Ergo ne
dispdas oēs reliqas isrl̄ effundens furo
rem suum sup hierlm. Et dixit ad me.
Iniquitas dom⁹ israel et iuda mag⁹ est
nimis valde: et repleta ē terra sanguib⁹

et ciuitas repleta est auersione. Dixit
eni. Derelinqt dñs terrā. et dñs nō vis
det. Igif ⁊ me nō p̄cer oculus. neqz mi
serelbor. Cūa eoz sup caput eorū reddā.
Et ecce vir q̄ erat iudic⁹ lineis q̄ habe
bat atramētariū in dorso suo: r̄sūdit ver
bū dicēs. Fecisicut p̄cepisti mibi. X

Vidi: et ecce in firmamēto qd
e erat super caput cherubin q̄ si la
pis sapphirus ⁊ q̄ si sp̄s simili
tudinis solij apparuit sup eum. Et dixit
ad virū q̄ indur⁹ erat lineis: et ait. In
gredere in medio rotariū q̄ sunt subtus
cherubin et imple manū tuam prunis
ignis q̄ sūt inter cherubin⁹ et effunde sup
ciuitatē. Ingressusqz est in aspectu meo
Cherubin aut̄ stabant a textris domus
cū ingredere vir. et nubes impleuit a
triū interi⁹. Et eleuata ē gloria dñi desu
per cherub ad limē dom⁹: et repleta ē do
mus nube. Et atriu⁹ repletū est splēdore
glorie dñi. et sonit⁹ alaz cherubin audie
bat vsc⁹ ad atriu⁹ exteri⁹. q̄ si vox dei oipo
tētis loquētis. Cūqz p̄cepisset viro q̄ in
dutis erat lineis dicens. sume ignē de
medio rotariū q̄ sunt inter cherubin: in
gressus ille stetit iuxta rotā. Et extendit
cherub manū de medio cherubin ad
ignē q̄ erat inter cherubin. et sumpsit et
dedit in man⁹ eius q̄ indur⁹ erat lineis
q̄ accipiēs egressus est. Et apparuit i che
rubin similitudo man⁹ bois subt⁹ pen
nas eorū. Et vidi. et ecce q̄ttuoꝝ rote iu
xta cherubin. rota vna iuxta cherub vnu
et rota alia iuxta cherub vnu. Species
aut̄ rotay erat q̄si visio lapidis chrysoli
thi. et aspect⁹ earū similitudo vna q̄ttuoꝝ
quasi si sit rota i medio rote. Cūqz am
bularet. in q̄ttuoꝝ p̄es gradiebant ⁊ nō
reuertebant ambulātes: sed ad locū ad
quē ire declinabat que p̄ma erat seque
bantur ⁊ cetere: nec reuertebant. Et oē
corpus earū ⁊ colla et man⁹ et penne et
circuli plena erant oculis in circumitu
q̄ttuoꝝ rotariū. et rotas istas vocauit vo
lubiles audiēte me. Quattuoꝝ autē fa
cies habebat vnum. Facies vna facies
cherub. et facies secunda facies hominis

xxiiij

et in tertio facies leonis et in quarto facies aquile. Et elevata sunt cherubini: ipm est aial qd videra iuxta flumem chobar. Cum ex ambularet cherubin ibat piter et rote iuxta ea. et cum eleuaret cherubin alas suas ut exaltarent de terra. non residebant rote sed et ipse iuxta erat. Statim illis stabant et cum eleuatis eleuabantur. Spiritus enim vite erat in eis. Et egressa est gloria domini a limine templi et stetit super cherubin. et eleuatio cherubin alas suas exaltata sunt a terra coram me: et illis egredientibus rote quod subsecute sunt. Et stetit in introitu porte domus domini orientalis et gloria dei israel erat super eos. Ipm est aial qd vidi subter deum israel iuxta flumem chobar. Et intellexi quod cherubin essent. Quattuorque quatuor vultus unum: et quartus ale unius. et similitudo manus hominis sub aliis eorum. Et similitudo vultuum eorum: ipsi vultus quod videra iuxta flumen chobar et intuitus eorum et impetus singulorum annus facie sua ingredi.

XI

Tenebavit me spiritus et introduxit me ad portam domus domini orientalem quod respicit ad solis ortum. Et ecce in introitu porte vigintiquatuors viri. et vidi in medio eorum iechoniam filium acutum. et pheltiam filium banaie principes populi. Dicimusque ad me. Fili hominis. hi sunt viri qui cogitant iniquitatē et tractat filium pessimū in urbe ista dicentes. Nonne dudu edificate sunt domus? Hic est lebes: nos autem carnes. Idcirco vaticinare te eis vaticinare filio hominis. Et irruit in me spiritus domini: et dixit ad me. Loquere. hec dicit dominus. Sic locuti estis domus israel: et cogitationes cordis vestri ego novi. Plurimos occidistis in urbe hac. et ipse vobis vias eius interfecisti. Propterea hec dicit dominus. Interfecti vestri quod possumus in medio eius hi sunt carnes. et hec est lebes: et educat vos de medio eius. Gladium metuistis. et gladium inducat super vos dic dominus deus: et etiam vos de medio eius. Valerique vos in manu hostium et faciat in vobis iudicia. Gladio cadetis. In finibus israel iudicabo vos: et sciatis quod ego dominus. Hec non erit vobis in lebetē et vos non eritis in

medio eius in carnes. In finibus israel iudicabo vos et scietis quod ego dominus. Quia incepimus meis non abundantie. et indicia mea non fecistis: sed iuxta iudicia gentium quod in circuitu vestro sunt estis opati. Et factum est cum prophetarum pheltias filius banaie mortuus est. et cecidi in facie meā clamans vocem magna: et dixi. Heu heu heu domine deus. colummatō tu facis reliquiarū israel. Et factum est verbum domini ad me dicens. Fili hominis. frēs tui viri. perinde tui. et omnis dominus israel vniuersitatem quod dixerunt habitatores hiebālm. lōge recedite a domino. nobis data est terra in possessionē: propterea hec dicit dominus deus. Quia lōge feci eos in genitivū et quod dispisi eos in terris: ero eis in sanctificationē modicā in terris ad quod venierunt. Propterea loquere. Hec dicit dominus deus. Congregabo vos de populis et adunabo de terris in quod dispisi eum: daboque vobis huncū israel. Et ingredientur illuc auferēt oēs offensiones: cunctaque abominationes eius de illa. Et dabo eis cor unū et spiritum nouū tribuā in viscerib⁹ eorum. Et auferā cor lapideū de carne eorum. et dabo eis cor carneū. et incepimus meis ambulēt et iudicia mea custodiāt. faciantque ea ut sint mihi in populo et ego sim eis in deum. Quorum autem cor post offendicula et aluminaciones suas abulat. hoc viā in capite suo ponā dicit dominus deus. Et eleuaueruntur cherubin alas suas: et rote cum eis: et gloria dei israel erat super eos. Et ascēdit gloria domini de medio civitatis: stetitque super montem quod est ad orientē urbis. et spiritus levavit me adduxitque in chaldeā ad transmigrationē in visione in spiritu dei. et sublata est a me visio quam viderā. et locutus sum ad transmigrationē oīa verba domini que ostendebat mihi.

XII

Factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis in medio domus exasperantistu hincas: quod oculos habuit ad videndum et non videt et aures ad audiendum et non audit: quod domus exasperans est. Tu ergo fili hominis fac tibi vas transmigrationis et transmigrabis per diem coram eis. Transmigrabis autem de loco tuo ad locum alterum.

Ezechiel

In conspectu eorum: si forte aspiciat. quod do-
mus eorum pereras est. Et effores foras va-
sa tua. quia vasa transmigratis per die in con-
spectu eorum. Tu autem egredies te spere co-
rum eis sicut egredit migrans: an oculos
eorum. Proferode tibi parietem. et egredieris
per eum in prospectu eorum. In humeris portabe-
ris: in caligine efficeris. Faciem tuam velab-
et non videbis terram: quod portentum dedit te
domini israel. Feci ergo sicut precepit mihi dominus. Vasa mea procula quia vasa trans-
migratis per die: et te spere profidi mihi pa-
rietem manu et in caligine egressus sum.
et in humeris portat in prospectu eorum. Et
factus est sermo domini mane ad me dicens:
Fili hominis nunquam non dixerunt ad te domus
israel. domus exasperans quid tu facias?
Dic ad eos: hec dicit dominus deus. Super
ducere onus iustitudinem: quod est in hierusalem. et super
omnem terram israel quod est in medio eorum. Dic
Ego portentum veni. Quod feci: sic fiet illis.
In transmigratione et in captiuitate
ibunt: et duraverunt in medio eorum in hume-
ris portabiles: in caligine egrediebantur. Parie-
tem profidet ut educat eum: facies ei operem
neatur ut non videat oculo terram. Et exte-
ndat rete meum super eum. et capiet in sagena
mea et adducatur eum in babylonem in terras
chaldeorum: et ipsam non videbit. ibi mo-
rietur et omnes qui circa eum sunt. Presidium eius
et agmina eius dispersum in omnem ventum. et gla-
diu euaginalu posuit eos. Et scient quod ego
dominus: quoniam dispersero illos in gentibus et disper-
minauero eos in terris. Et relinquam ex
eis viros paucos a gladio et fame et pesti-
lentia ut narraret oīa scelera eorum in gentibus
ad quas ingredientes: et sciens quod ego dominus. et
factus est sermo domini ad me dicens. Fili ho-
minis panem tuum in turbatore comedere:
sed et aquam tuam in festinatore merore bi-
bere. et dices ad populum terre. Hec dicit dominus deus
ad eos qui habitant in hierusalem in terra israel.
Panem suum in solitudine comedet et
aquam suam in desolatione bibet. ut desoleat
terra a multitudine sua. propter iniquita-
tes omnis qui habitat in ea: et ciuitates quae
nunc habitant desolate erunt. terraque de-
serta: et scieris quod ego dominus. Et factus est

sermo domini ad me dicens. Fili hominis. quod est
puerium istud in terra israel dicentiū: in
longum differenter dies et per bitum oīis visiones
Ideo dic ad eos. Hec dicit dominus deus.
Qui escere faciat puerium istud neque vul-
go diceat ultra in israel. Et loquere ad eos quod
appropinquauerint dies et sermo oīis vi-
sionis. Non enim erit ultra oīis visio cassa.
neque diuinatio ambigua in medio filiorum
israel. quod ego dominus loquar. et quod cūque los
cutus fuerō verbū fieri. Non prolegabit am-
plius: sed in diebus vestris domini exasperabis lo-
quar verbū. et faciat illud dicat dominus deus. Et
factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis
ecce domus israel dicentiū. Clisio quā hic vi-
det in dies multis: et in tempore longa iste propheta
tum. Propterea dic ad eos. Hec dicit dominus deus.
Non prolegabit ultra oīis sermo meus
Uerbū quod locutus fuerō complebit dicit
dominus deus.

XIII

Et factus est primo domini ad me dicens
Fili hominis vaticinare ad prophetas
israel quod prophetat. et dices prophetans
tibi de corde suo. Audite verbum domini. hec
dicit dominus deus. Gle, prophetis insipientibus qui
sequuntur spiritum suum et nihil vident. Quasi
vulpes in deserto: propheti tui israel erant.
Non ascendiisti ex adverso: neque opposui-
stis murum pro domo israel ut starecisti in pleno
in die domini. Glorietur vana et diuinata mendaciū: dicentes. ait dominus cum domino misericorditer
eos: et permaneauerunt firmare sermonem
Non quoniam non visionem cassam vidistis. et di-
uinationem mendacem locuti estis. Et dicitis
ait dominus: cum ego non sim locutus. Pro-
pterea hec dicit dominus deus. Quia locuti
estis vana. et vidistis mendaciū: ideo ecce
ego ad vos ait dominus deus. et erit manus mea
super prophetas qui vident vanam et diuinant
mendaciū. In consilio populi mei non erunt
et in scriptura domus israel non scribent
nec in terra israel ingredientes. et scieris
quod ego dominus deus. Ego quod deceperint populum
meum dicentes. par. par. et non est par et ipse
edificabat parietem: illi autem liniebat eum lu-
to absque paleis. Dic ad eos qui limitum absque
propterea quod casurus sit. Erunt enim imber
inundans. et dalto lapides progrades et de-

sup irruentes. et ventū pelle dissipantē
Siquidē ecce cecidit paries. Nunquid
nō diceſt robis vbi ē litura quā linistiſ. Propterea hec dicit dñs deus. Et erū
pere faciā spiritū tempeſtatū in indigna-
tione mea. et imber inundāſi furore meo
erit. et lapides grādes in ira in pluma-
tionē. Et deſtruā parietē quē linistiſ abſ
qz tēperamēto. et adeqz eū terre et reue-
labiſ fundamētuſ eiſ. et cadet et plumeſ
in medio eiſ. et ſcietiſ qz ego ſum dñs.
Et cōplete indignationē meā in parieſ-
te et in hiſ qz linuit eū abſqz tēpamēto di-
cāqz robis. Nō eſt paries. et nō ſunt qz li-
niuit eū. Prophete iſrael qz pphetant ad
hierlm: et vidēt ei visionē pacis et nō eſt
par ait dñs deus. Et tu fili hoīs pone fa-
ciē tuā ſi filias pphli tui qz pphetāt de cor-
de ſuo: et vaticinare ſup eās et dic. Hec
dicit dñs de? Ele qz pluūt puluilloſ ſub
oi cubito man? et faciūt cervicalia ſub ca-
pite vniuerſe etatis ad capiendas aias.
Et cū caperēt aias pphli mei: viuificabāt
aias eoꝝ. et violabāt me ad pphlm meū p-
pter pugillū hordei et fragmen panis. vt
interficerēt aias qz nō moriunt et viuifi-
caret aias que nō viuūt. mentiētes pphlo
meo credēti mēdacijs. Propterea h̄ dicit
dñs de? Ecce ego ad puluilloſ vīos qz
vīos capitīs aias volātes et dirumpā eos
de brachīs vīis. et dimittā aias qz vīos
capitīs aias ad volandū. et dirumpā cer-
vicalia vīa. et liberalo pphlm de manu ve-
stra. neqz erūt vītra in manib⁹ vīis ad p-
dandum: et ſcietiſ qz ego dñs. Pro eo
qz merere feciſis cor iuſti mendaciter:
quē ego cōtristau. et cōfortasti man?
impij ut nō reuertereſ a via ſua mala et
viuieret; pphtera vana nō videbitis et di-
uinationes nō diuinabitis amplius: et
erūa pphlm meū de manu veſtra. et ſcie-
tiſ qz ego dñs.

XIII

Tenerūt ad me viři ſenioꝝ iſ-
rael: et ſederūt corā me. Et fact⁹
eſt ſermo dñi ad me dices. Fili
hoī ſeſtiſ posuerūt imūdiciaſ ſuas i coſ-
diſ ſuas et ſcan dallū iniqtatiſ ſue ſtata-
rūt ſi faciē ſuā. Nunquid interrogatus

rūdely eis. Propter hoc loqre eis et di-
ces ad eos. Hec dicit dñs deus. Homo
hō de domo iſrl qz posuerit imūdiciaſ ſu-
as in corde ſuo. et ſcandalū iniqtatiſ ſue
ſtatuuerit ſi faciē ſuā. et veneſit ad pph-
tam interrogāt pēt me: ego dñs rūde-
lo ei in multitudine immundiciarū ſua-
rū ut capias dom? iſrl in corde ſuo qz rei
ceſſerūt a me in cūctis idoliſ ſuis. Pro-
pterea dic ad domū iſrl. Hec dicit dñs
deus. Louertimini et recedite ab idoliſ
veſtriſ et ab vniuerſiſ cōtaminationi-
bus vīis auertite facies veſtrās. Quia
homo hō de domo iſrl et de pſelitiſ qz ſu-
is aduenia fuerit in iſrl. ſi alienat⁹ fuerit
a me: et posuerit idola ſua in corde ſuo.
et ſcandalū iniqtatiſ ſue ſtatuuerit ſi faci-
em ſuā et veneſit ad pphetāt interrogat
pēt me: ego dñs rūdely ei p me et ponā
faciē meā ſup hoīem illū et faciā eum in
exemplū et in puerbiū. et diſperda eū de
medio pphli mei: et dices qz ego dñs. et
ppheta cū errauerit et locut⁹ fuerit veſ-
bi. ego dñs decepi pphetā illū. Et exten-
dā manū meā ſup illū. et deleto eum de
medio pphli mei iſrael: et portabit iniqtu-
tatiſ ſuā. Furta iniqtatiſ interrogatis
ſic iniqtitas pphete erit: ut nō erret vī-
tra domus iſrael a me neqz polluāt in vī-
niuerſiſ puaricationib⁹ ſuis. ſed ſit mi-
hi in pphlm et ego ſim eis in teū. ait dñs
exercituū. Et fact⁹ eſt ſermo dñi ad me
dices. Fili hoī ſeſtiſ ſuas iſrael: et ſeſtiſ
vīa. et liberalo pphlm de manu veſ-
tra. neqz erūt vītra in manib⁹ vīis ad p-
dandum: et ſcietiſ qz ego dñs. Pro eo
qz merere feciſis cor iuſti mendaciter:
quē ego cōtristau. et cōfortasti man?
impij ut nō reuertereſ a via ſua mala et
viuieret; pphtera vana nō videbitis et di-
uinationes nō diuinabitis amplius: et
erūa pphlm meū de manu veſtra. et ſcie-
tiſ qz ego dñs.

Ezechiel

isti fuerint in medio eius. viuo ego dicit
dñs deus: nō liberabūt filios neq; filias
sed ipi soli liberabunt. Si autē et pestilen-
tiā immiserero sup terrā illā et effudero in
dignatōz meā sup eā in sanguine ut au-
ferā ex ea hoiez et iumentū. et noe daniel
et iob fuerint in medio ei?. viuo ego di-
cit dñs de?. qz filii et filiā nō liberabunt:
sed ipi iusticia sua liberabunt aias suas.
qm̄ h̄ec dīc dñs: qz si q̄tuor iudicia mea
peccata gladiū et famē ac bestias malas et
pestilentiā immisero in hierlm̄ ut inter-
ficiā te ea hoiez et pec?: tñ relinqueſ i ea
saluatio educētiū filios et filias. Ecce ipi
egredienſ ad vos et videbitis viā eoz et
adiuuentōes eoz et isolabimini sup ma-
lo qđ induit in hierlm̄ in oibz q̄ impo-
taui sup eā: et cōsolabunt vos cū videri-
tis viā eoz et adiuuentōes eoz. et cognos-
cetis q̄ nō frustra fecerim oia q̄ feci in
ea ait dñs deus.

XV

Tfact? est sermo dñi ad me di-
ces. Fili hois qđ fieri de ligno vi-
tis ex oibz lignis nemoz q̄ sunt
inter ligna filuarū. Nunqđ tollet te ea
lignū ut fiat op? aut fabricabis te ea pa-
xillus ut dependeat i eo quodcūq; vas.
Ecce igni datū est in escā: verāq; partē
ei? cōsumpsit ignis: et medietas ei? re-
ducta est in fauillā. Nunqđ utile erit ad
opus. Ecclā cū essz integrū nō erat aptū
ad opus: q̄t omagis cū illud ignis deuo-
rauerit et cōbusserit. nihil ex eo fiet ope-
ris. Propterea hec dicit dñs de?. Quō
lignū vitis inter ligna filuaruz qđ dedi
igni ad deuorandā fictradā habitatores
hierlm̄: et ponā faciem meā in eos. De
igne egredienſ: et ignis cōsumet eos. Et
scietis q̄ ego dñs cū posuero faciē meaz
in eos. et dedero terrā inuiā et desolatā:
eo q̄ p̄uaricatores extiterint. dicit domi-
nus deus.

XVI

Tfact? est sermo dñi ad me di-
ces. Fili hois: notaſ fac hierlm̄
abominatōes suaz dices. Hec
dicit dñs deus hierlm̄ Radix tua: et gene-
ratio tua de terra chanaan: pater tuus
ammoze? et m̄t tua etha. Et qñ nata-

es in die ortus tui. nō est p̄cisus vmbili-
cus tuus. et aq; non es lota in salutē nec
sale salita: nec inuoluta pānis. Nō peper-
cit sup te oculus ut faceret tibi vnu te
his misertus tui: sed p̄iecta es sup faciē
terre in abiectōe aie tue: in die qua nata
es. Transiēs autē p te: vidi te cōculatū
in sanguine tuo. Et dixi tibi cū esses in
sanguine tuo Clive. dixi inquā tibi i san-
guine tuo Clive: multiplicatā quasi ger-
mē agri dedi te. et multiplicata es et grā-
dis effecta. et ingressa es et puenisti ad
mundū muliebrē. Ulera tua intumue-
runt. et pilus tu? germinauit et eras nu-
da et cōfusionē plena. Et trāsiui p te et
vidi te: et ecce tempus tuū tps amans
tuū. Et expādi amictū meū sup te. et ope-
rui ignominia tuā. Et iurauit tibi: et in-
gressus sum pactū tecū ait dñs de?. Et
facta es mihi et laui te aq; et emundaui
sanguinē tuū ex te. et vnxite oleo et ve-
stiu te discoloribz: et calciaui te hyacin-
to. Et cinxi te byfso: et indui te subtilibz
et ornaui te ornamēto. Et dedi armillas
in manibz tuis: et torquē circa collū tu-
um. et dedi inaurē sup os tuū. et circu-
los in auribz tuis et coronaz decoris in
capite tuo. Et ornata es auro et argēto:
et vestita es byfso et polymito et multis
coloribz. Similā et mel et oleū comedis-
sti et decoza facta est vehementer nimis.
Et p̄fecisti in regnū. et egressum est no-
men tuū in gentes ppter speciē tuam.
qz pfectaeras in decore meo quē posue-
ram sup te dicit dñs deus. Et hñs fidu-
ciam in pulcritudie tua fornicata es in
noīe tuo. et exposuisti fornicationē tuaz
oi trāseunti: ut ei? fieres. Et sumēs de
vestimentis meis fecisti tibi excelsa hinc-
inde p̄luta: et fornicata es sup eis. sicut
nō est feciti neq; futurū ē. et tulisti vasa de-
coris tui de auro et argēto meo q̄ dedi ti-
bi: et fecisti tibi imagines masculinas: et
fornicata es in eis. Et sumpsistivestime-
ta tua multicoloria. et operuisti illa. Et
oleuz meū et thymuama meū posuisti co-
ram eis. et panem meum quē dedi tibi
similā et oleum et mel quibus enutriui

te posuisti in aspectu eorum in odore suavitatis. Et factum est ait dominus deus et tulisti filios tuos et filias tuas quas generasti mihi et immolasti eis ad teuorandum. Numquid pua est fornicatio tua. Immolasti filios meos, et dedisti illos profecras eis. Et post omnes abominationes tuas et fornicationes non es recordata dierum adolescentie tue: quia eras nuda et confusione plena sculcata in sanguine tuo. et accidit post oem malitiam tuam. ve ve tibi: ait dominus deus. Et edificasti tibi lupanar. et fecisti tibi prostibulum in cunctis plateis. Ad oem caput viae edificasti signum, propositum tue: et abiabilis fecisti decorum tuum. Et diuini pedes tuos oī trahentes et multiplicasti omnes fornicationes tuas. et fornicata es cum filiis egypci viciniis tuis magnorum carnium et multiplicasti fornicationem tuam ad irritandum me. Ecce ego extendam manum meam super te et auferam iustificationem tuam. et dabo te in alias odientium te filiarum palestinarum: quae erubescunt in via tua scelerata et fornicata es in filiis assyriorum. eo quod nec dum fueris expleta. et postquam fornicata es nec sic es satiata. et multiplicasti fornicationem tuam in terra chanae cum chaldeis et sic nec satiata es. In quo mundano cor tuum ait dominus deus: cum facias oī loco opera mulierem meretricis et pacis. Quia fabricasti lupanar tuum in capite oī viarum excelsorum tuum fecisti in oī platea. Nec facta es quasi meretrix fastidio augens periculum: sed quasi mulier adultera que super virum suum inducit alienos. Oī mes retricibus dant mercedes: tu autem dedisti mercedes cunctis amatoribus tuis: et bona donabis eis: ut intrarent ad te vndeque ad fornicandum tecum. Factum est in te contra consuetudinem mulierum in fornicationibus tuis et post te non erit fornicatio. In eo enim quod dedisti mercedes et mercedes non accepisti: factum est in te contrarium. Propterea meretrix audi verbum domini. hec dicit dominus deus. Quia effusum est es tuum. et reuelata est ignominia tua in fornicationibus tuis super amatores tuos et super idola abominationum tuarum in sanguini

ne filiorum filiorum quos dedisti eis. ecce ego congregabo omnes amatores tuos quibus contumelia es. et omnes quos dilexisti cum vniuersitas quae oderas. Et congregabo eos super te vndeque. et nudabo ignominiam tuam coram eis. et videbunt oem turpitatem tuam et iudicabo te iudicis adulterarii et effundentur sanguinem. et dabo te in manum eorum. et destruerent lupanar tuum. et demolient prostibulum tuum. et denudabunt te vestimentis tuis. et auferant vase decoris tui. Et te relinquenter nudam plenamque ignominiam. et adducet super te multitudinem. et lapidabunt te lapidibus: et trucidabunt te gladiis suis. Et comburent domos tuas igni. et facient in te iudicia in oculis mulierum plurimarum. et defines fornicari et mercedes ultra non dabitis. et requiesceret indignatio mea in te. et auferet celum meum a te. et quiesceret nec irascatur amplius eo quod non fueris recordata dierum adolescentie tue: et provocasti me in oīibus his. Quapropter et ego vias tuas in capite tuo dedi ait dominus deus. et non feci iuxta sceleram tua in oīibus abominationibus tuis. Ecce omnes qui dic vulgo puerum. in te assumet illud discens. Sicut mitata et filia eius. Filia mitis tue es tu. quae piecit virum suum et filios suos et soror sororum suorum: quae piecerunt viros suos et filios suos. Mater vero et cetera et pater ammore: et soror tua maior samaria ipsa et filie eius qui habitant ad sinistram tuam. Soror autem tua minor te. qui habitat a destra tuis sodoma et filie eius. Sed nec in vijs earum absulasti: neque enim sceleram earum fecisti. Auxiliū minus pene sceleratam fecisti illis: in oīibus vijs tuis. Cuius ego dicit dominus deus: quod non fecit sodoma soror tua ipsa et filie eius sicut fecisti tu et filie tue. Ecce haec fuit iniurias sodomei orroris tue superbias. saturitas panis et abusus dantia. et oculi ipsius et filiarum eius et manus egredi et paupiri non porrigebat et eleuante sunt et fecerunt abominationes coram me et abstulit eas sicut vidisti. Et samaria dimidium peccatorum tuorum non peccauit: sed viceps eas sceleribus tuis: et iusti.

Ezechiel

ficasti sorores tuas in oībū abominationibū
tuis q̄ opata es. Ergo et tu por/
ta cōfusionē tua: q̄ vicisti sorores tuas
peccatis suis sceleratius agēs ab eo: Ju/
stificate sunt enī a te. Ergo et tu cōun/
dere et porta ignominia tua: q̄ iustifica/
sti sorores tuas. Et cōuertā restituens
eas cōuerſione sodomoy cū filiabū suis
et samarie et filiarum eius. Et conuer/
tam reuersionē tua in medio earū: vt
portes ignominia tua: et cōfundaris in
oībū q̄ fecisti p̄solās eas. Et soror tua so/
doma et filie eius reuertent ad antiquitā/
tē suā. et samaria et filie eius reuertent
ad iniquitatē suā. et tu et filie tue reuert/
temini ad iniquitatē vīaz. Nō fuit autē
sodoma soror tua audita in ore tuo i die
supbie tue: anteq̄ reuelare malitia tua
sicut hoc tpe in obprobriū filiarū syrie:
et cunctarū in circuitu tuo filiarū pale/
stinarū q̄ ambiūt te p̄ gyru. Scelus tu
um et ignominia tua tu portasti ait dñs
deus. Quia hec dicit dñs deus. Et facias
tibi sicut desperisti iuramentū vt irritū
faceres pactum et recordabor ego pacti
mei tecū in diebū adolescētie tue: et susci/
tato tibi pactū sempiternū. Et recorda/
teris viarū tuarū: et p̄funderis cū rece/
peris sorores tuas te maiores cū mino/
ribus tuis. Et dabo tibi eas in filias: s̄
nō ex pacto tuo: et suscito ego pactum
meū tecū. Et scies q̄ ego dñs vt recor/
deris et p̄funderis: et nō sit tibi ultra ape/
rite os p̄fusionē tua: et placat̄ tibi sue/
to i oībū q̄ fecisti ait dñs deus. XVII

T factū est verbū dñi ad me di/
ces. Filiōis p̄pone enigma et
narrā palvā ad domū istū: et di/
ces. Hec dicit dñs deus. Aquila grādis
magnay alarū. lōgo mēbroy ductu ple/
na plumis et varietate. venit ad libanū: et
culit medullā cedri. Summitatē frons/
diū ei⁹ auulst. et trāsportatuit eā in terrā
chanaā: in vrbe negotiator̄ posuit illam.
Et culit te semine terre et posuit illud in
terra p semine: vt firmaret radices sup/
aquas multas. In superficie posuit illud.
Et gerthina fecit crevit in vineam la/
to

tiozem humili statura respicientib⁹ ra/
mis ei⁹ ad eā et radices ei⁹ sub illa erant
Facta est ergo vinea et fructificauit i pal/
mites: et emisit p̄págines. Et facta ē aq̄/
la altera grandis: magnis alis multisq̄
plumis. Et ecce vinea ista q̄si mittēs ra/
dices suas ad eā: palmites suos extēdit
ad illā vt irrigaret eā de areolis germis
sui: q̄ in terra luna sup aq̄s multas
plantata est vt faciat frondes et portet
fructū: vt sit i vineā grandē. Dic. Hec
dicit dñs deus. Ergo ne p̄sperabis. Nō
ne radices eius euellat et fructū eius di/
stringet: et siccabit oēs palmites germis
eius et arescit. et nō in brachio grandi ne
q̄ in p̄lo multo: vt euelleret eā radicis
tus. Ecce plātata est. Ergo ne p̄sperabis
tur. Nōne cū tetigerit eā vent⁹ v̄rēs sic/
cabit: et in areis germis sui arescit. Et
factū est verbū dñi ad me dices. Dic ad
domū exasperant̄. Nescitis qđ ista signi/
fient. Dic. Ecce reiet rex babylonis in
hierlī: et assumet regē et p̄ncipes ei⁹ et
adducet eos ad semetipm in babylonē
Et tollet te semine regni: ferietq̄ cū eo
sedus: et ab eo accipiet iusurandū. H̄z
et fortis terre tollet vt sit regnū humili
le et nō eleuet: sed custodiat pactū eius
et seruet illud. Qui recedēs ab eo misit
nuncios ad egyp̄ru vt daret sibi equos
et p̄lm multū. Unquid p̄sperabis vel
cōsequēs salutē q̄ fecit hec. Et qui dissol/
vit pactū: nunqđ effugiet. Vlivo ego di/
cit dñs deus qm̄ in loco regis q̄ p̄stituit
eū regē cuius fecit irritū iuramentū et
soluit pactū qđ hādebat cū eo. in medio
babylonis moriet̄. et nō in exercitu grā/
di neq̄ in p̄lo multo faciet p̄tra eū pha/
rao preliū in iactu aggeris et in extructio/
ne vallorū: vt interficiat aīas multas.
Spreuerat enī iuramentū vt solueret
sedus: et ecce dedit manū suā. et cū oīa
hec fecerit nō effugiet. Prop̄sea hec di/
cit dñs deus. Vlivo ego qm̄ iuramentū
qđ spreuit et sedus qđ p̄uaricat̄ est po/
nam in caput ei⁹. Et expandā sup eū re/
te meū et p̄relendef in sagena mea: et
adducā eū i babylonē et iudicalo eū ibi

in puaricatione q̄ desperit me. et oēs psu
gi ei? cū vniuerso agmīe suo gladio ca
dent. Residui aut̄ in oēm venū disper
genī. et scietis qz ego dñs locutus sum.
Hec dicit dñs deus. Et sumā ego de me
dulla cedri sublimis. et ponaz de vertice
ramor̄ ei? tenerū. dispersgā et plantalo
sup montē excelsu? et eminente. In mo
te sublimi isrl plātalo illud. et erūpet in
germē et faciet fructū et erit in cedru? ma
gnā. Et habitūt sub ea oēs volucres et
vniuersum volatile sub ymbra frondū
eius nidificabit. Et sciet oia ligna regio
nis qz ego dñs hūliaui lignū sublimē.
et exaltaui lignū hūile. et siccaui lignū
viride. et frondere feci lignū aridū. Ego
dñs locut̄ sum et feci.

XVIII

I fact̄ est sermo dñi ad me di
e cens. Quid ē q̄ inter vos para
tolā veritatis in puerbiū istud i
terra israel dicētes. Patres comederāt
vūa acerbā: et dētes filior̄ obſtupescunt.
Qui ego dicit dñs de?: si erit vltra rob
parabola hec in puerbiū i isrl. Ecce oēs
aie mee sunt. Ut aia patris ita et aia fi
lij mea est. Anima q̄ peccauerit. ipa mo
rietur. Et vir si fuerit iustus et fecerit iu
diciū et iusticiā. in montib⁹ nō comedē
rit. et oculos suos nō leuauerit ad idola
dom⁹ israel: et vxore primi sui nō viola
uerit: et ad mulierē menstruatā non ac
cesserit. et hoīem nō cōtristauerit. pign⁹
debitori reddiderit. p vim nihil rapue
rit. panē suū esurienti dederit. et nudum
opuerit vestimentō. ad vñrā nō comoda
uerit: et ampli? nō accepit. ab iniquitate
auerterit manū suā et iudiciū vñrū fece
rit inter virū et virū: et in pceptis meis
ambulauerit. et iudicia mea custodierit
vt faciat veritatem: hic iustus est. Utita
viuet: ait dñs deus. Qd si genuerit fili
um latronē effudentē sanguinē. et fe
cerit vñrū de istis. et hec quidē oia nō fa
cientē: sed in montib⁹ comedentē et vxo
rem proximi sui pollu entē. egenū et pau
perem cōtristante. rapiente rapinas. pi
gnus nō reddente. et ad idola leuantē
oculos suos. alt̄ minationē faciente. ad

vñrā dantē. et amplius accipiente:
nunquid viuet? Nō viuet. Cū vniuersa
hec detestanda fecerit: morte morietur.
Sanguis eius in ipo erit. Qd si genuer
it filiū q̄ vidēs oia peccata p̄tis sui que
fecit: timuerit. et nō fecerit simile eis: su
per mōtes nō comederit. et oculos suos
nō leuauerit ad idola dom⁹ israel. et vxo
rem primi sui nō violauerit. et virū nō
cōtristauerit pignus nō retinuerit: et ra
pinā nō rapuerit. panē suū esurienti de
derit. et nudū opuerit vestimentō. a pau
peris iniuria auerterit manū suā vñrā
et supabundantiā nō accepit. et iudicia
mea fecerit et in pceptis meis ambula
uerit: hic nō moriet in iniquitate patris
sui: sed vita viuet. Pater ei? qz calumni
atus est. et vim fecit fratri. et malum o
peratus est i medio ppli sui ecce mortu⁹
est i iniquitate sua. Et dicitis. Quare nō
portabit filius iniquitatē p̄tis. Cidelic⁹
qz filius iudicij et iusticiā opatus est oia
pcepta mea custodivit et fecit illa: vita vi
uet. Aliā q̄ peccauerit ipa moriet. Filius
nō portabit iniquitatē p̄tis. et pater non
portabit iniquitatē filij. Iusticia iusti
sup eū erit. et impietas ipy erit sup eū.
Si aut̄ impius egerit pñiam ab oībus
peccatis suis q̄ operatus est. et custodie
rit oia pcepta mea. et fecerit iudicium et
iusticiā: vita viuet et nō moriet. Qm
iniquitatū eius q̄s opatus est nō record
abor. In iusticia sua quā opatus est vi
uet. Nunqđ vñlūtatis mee est mōs im
pij dicit dñs deus. et nō vt conuertaf a
vñs suis et viuat. Si aut̄ querterit se iu
stus a iusticia sua: et fecerit iniquitatē
fm oēs alvniatōes q̄s opari solet ipi?.
nunqđ viuet. Oēs iusticie eius q̄s fece
rat nō recordabunt. In puaricatione q̄
puaricatus est. et in peccato suo qd pec
cavit: in ipis moriet. Et dixit. Nō est
equa via dñi. Audite ergo dominus israel
Nunqđ via mea nō est equa. et nō mag
vie vñrē praeve sunt. Cum enī auerterit
se iustus a iusticia sua et fecerit iniqui
tatez morietur in eis. In iusticia quā
operatus est morierur. Et cum quer

Ezechiel

terit se impius ab iniustitate sua quā operatus est, et fecerit iudicium et iusticiam suam suā viuiscabit. Consideras enim et auertens se ab oībo iniquitatibus suis quā operatus est; vita viuet et non morietur. Ecce dicunt filii isrl: Non est equa via domini. Nunquid vie mee non sunt eque domini? isrl: et non magis vie recte praeve. Idcirco vnu quāq; iuxtrapias suas indicabu domini? ut sit dominus deus? Convenerimini et agite pniāz ab oībo iniquitatibus vestris: et non erit vobis in ruinā iniquitas. Proscicte a vobis omnes iniquitates vestras in quibus puericati estis et facite vobis cor nouū et spiritu nouū. Et quare moriemini domini? isrl: Quia nolo morte morietis dicit dominus deus, reuertimini et viuite.

XIX

e Tu fili vobis assume planctus super principes isrl: et dices. Quare mater tua leena inter leones cubauit? In medio leunculorum enutriuit catulos iuuos. Et eduxit vnu de leunculis suis: leo factus est et dicit capte predā vobis et comedere. Et audierunt de eo gētes: et non absq; vulnerib; suis ceperunt eum: et ad duxerunt eum in carcerem in terra egypti. Que cūro idisset qm̄ infirmata est et periret expectatio eius? tulit vnu de leunculis suis leonē p̄stituit eum. Qui incedebat inter leones, et factus est leo et didicit predā capte et vobis deuorare: didicit viduas facere et ciuitates earum in desertū adducere et desolata est terra et plenitudo eius a voce rugitur ilius. Et puererunt aduersus eum gētes vndiq; de pūntijs et expanderunt super eum rete suum. In vulnerib; eorum captus est et miserunt eum in caueam. In carcere mis adduxerunt eum ad regē babylonis miserūq; eum in carcere: ne audiret vox eius ultra super mōtes isrl. Mater tua qm̄ vinea in sanguine tuo: super aquā plantata est. Fructus eius et frondes eius creuerunt ex aq; multis et facte sunt ei vige solide in sceptris dñiantiū: et exaltata est statura eius inter frōdes. Et viderit altitudinem suā in multitudine palmarū suorum: et euulsa est in ira in terrāq; pīecta et vētē vīens siccauit fructus eius. Marcuerunt et arefacte sunt vige

toloris eius? Ignis comedit eā. Et nunc transplantata in desertū in terra inuia et sicuti: et egressus ē ignis de vīga ramorum eius q; fructū eius comedit. et non fuit in ea virga fortis scepterū dñiantiū. Planctus est. et erit in planetū.

XX

T factū est in anno septimo in e quinto in decima mīsiā: venit rūtū viri de seniorib; isrl: ut interrogaret dñm et sedērūt corā me. et factus est sermo dñi ad me dices. Fili vobis loqueret seniorib; isrl: et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Nunquid ad interrogādū me vos venistis? Cuius ego: qz non rūdes vobis ait dominus deus? Si iudicas eos: si iudicas fili vobis. Abominatōes h̄patrū eorum unde eis: et dices ad eos. Hec dicit dominus deus? In die q; elegi isrl: et leuaui manum meā p stirpe domini iacob: et apparui eis in terra egypti et leuaui manū meā p eis dicens: ego dominus deus vē: in die illa leuaui manū meā p eis ut educerē eos de terra egypti in terrā quā pūderā eis fluentē latente et melle: q; est egregia inter omnes terras. et diri ad eos. Unusquisq; offendit oculorum suorum abīciat. et in idolis egypti nolite pollui. Ego dominus deus vester. Et irritauerunt me: nolueruntq; me audire. Unusquisq; abūiatōes oculorum suorum non piecīt: nec idola egypti reliquerūt. Et dirixit effundere indignationē meam super eos et implerem iram meam in eis in medio terre egypti. Et feci propter nōmē meū: ut nō violaret corā gētib; in qua rū medio erat. et inter quās apparui eis ut educerē eos de terra egypti. Eieci gētos de terra egypti et eduxi eos in desertū et dedi eis precepta mea. et iudicia mea omnia eis q; faciēs hoc vivet in eis. Insup et sabbata mea dedi eis ut esset signū iter me et eos: et scirēt qz ego dominus sanctificās eos. Et irritauerunt me domini isrl in deserto pceptis meis non ambulauerunt. et iudicia mea piecerunt q; faciēs hoc vivet in eis. et sabbata mea violauerūt vehementer. Diri ergo ut effunderic furorē meū super eos in deserto. et consumerem eos. Et feci propter nomen meum ne violaretur

corā gentibꝫ: de quibꝫ eieci eos in cōspe/
ctu earū. Ego igif leuaui manū meā su
per eos in deserto ne inducerē eos i ter
rā quā dedi eis fluentē lacte & melle p̄ci
puam terrarū oīm: qz iudicia mea piece
rūt. & in p̄ceptis meis nō ambulauerūt
et sabbata mea violauerūt. Post idola
enī cor eoz gradiebas. Et p̄cepit oculus
me⁹ sup eos vt non interficerē eos. nec
cōsunipsi eos i deserto. Dixi aut ad fili
os eoz in solitudine. In p̄ceptis patrū
vestroy nolite incedere nec iudicia eoz
custodiatis nec in idolis eoz polluam⁹.
Ego dñs de⁹ v̄t. In p̄ceptis meis am
bulate: & iudicia mea custodite et facite
ea & sabbata mea sc̄ificare vt sit signū in
ter me et vos. & sciatis qz ego dñs de⁹ v̄t.
Et exacerbauerunt me filii. & in prece
ptis meis nō ambulauerūt & iudicia mea
nō custodierūt facerē ea qz cū fecerit
hō viuet i eis. & sabbata mea violauerūt.
Et cōminat⁹ sum vt effunderē furorē
meū sup eos: et implerē irā meā in eis
in deserto. Auerti aut manū meā: & feci
ppter nomē meū. vt nō violaret coram
gētibꝫ: de qbꝫ eieci eos in ocul' eaz. Itex
leuaui manū meā in eos in solitudine
dispergerē illos in natōes: & ventilarē in
terrā: eo qz iudicia mea nō fecissent & p̄
cepta mea reprobassent: & sabbata mea
violassent. et post idola patrū suoz fuī
sent oculi eoz. Ergo & ego dedi eis p̄ce
pta nō bona. et iudicia in qbꝫ nō viuēt
pollui eos i munibꝫ suis cū offerre
oē qd ap̄t v̄luā ppter delicta sua: & sciēt
qz ego dñs. Quāobrē loq̄re ad domū is
rael fili bois. et dices ad eos. Hec dicit
dñs de⁹. Adhuc et in b blasphemauerūt
me presv̄ki cū spreuissent me ptemnen
tes. & induxisseos in terrā sup quā le
uauī manū meā vt darē eis. Tiderunt
oēm collē excelsum. & oē lignū nemoro
sum. & imolauerūt ibi victimas suas et
tederūt ibi irritatōz oblatōis sue. et po
suerūt ibi odorē suavitatis sue & libauē
rūt libatoes suas. Et dixi ad eos. Quid
est excelsuz ad qd vos ingredim⁹. Et ro
catū est nomē ei⁹ excelsū vsc̄ ad hāc diē

Propterea dic ad domū israel. Hec dicit
dñs de⁹. Certe i via patrū v̄toz vos
polluim⁹: et post offendicula eoz vos fos
nicamini. & in oblatōe tonoz vestroy cū
traducitis filios v̄tos p̄gnē vos pollu
mini i oibꝫ idolis v̄t is vsc̄ hodie: & ego
rūdelo v̄obis tom⁹ isrl. Tliuo ego dicit
dñs deus. qz nō rūdelo v̄ob⁹ neqz cogita
tio mētis v̄tē fiet dicentiū. Erim⁹ sicut
gentes et sicut cognatōes terre: vt colo
mus ligna & lapides. Tliuo ego dicit do
min⁹ deus. qm̄ i manu forti & in brachio
extēto & i furore effuso regnalo sup vos
Et educā vos de pplis. & cōgregalv̄ vos
de terris in qbꝫ disp̄si estis. In maū va
lida & in brachio extēto & in turore effus
so regnalo sup vos & adducā vos i deserto
tū p̄loz. & iudicalv̄ v̄obis ibi facie ad
facie. Sicut iudicio cōtentī aduersum
p̄tēs v̄tos i deserto terre egypti: si cō*udi*
cabo vos dicit dñs. Et subiçiaz vos sce
p̄tro meo: et induca vos in vinculis fe
deris. Et eligā de v̄obis trāgressores et
ipios. & de terra incolat⁹ eoz educā eos
et terrā isrl nō ingredien⁹. & sciēt⁹ qz ego
dñs. Et vos tom⁹ isrl: hec dicit dñs de⁹.
Singuli post idola v̄ta ambulate: & ser
uite eis. De si et i hoc nō audieritis met
nomē meū sanctū pollueritis vltra in
mūeribꝫ v̄tis & i idolis v̄tis i mōte scō
meo i mōte excelsō isrl ait dñs de⁹. ibi ser
uiet mihi ois dom⁹ isrl: oēs inquā i ter
ra in q placebūt mihi. Et ibi qz p̄miti
as v̄fas: & initū decimaz restrarū in ois
bus sanctificatōibꝫ v̄tis. In odorē sua
utatis suscipiā vos. cū eduxeratos de po
pulis & gregauero vos de terris in qbs
disp̄si estis & sanctificabz i v̄ob⁹ in oculis
nationū. Et sciēt⁹ qz ego dñs cū eduxer
eo vos ad trā isrl. i terra p̄ q leuaui ma
nū meā. vt darē eā p̄tibꝫ v̄tis. Et recor
dabim⁹ ibiroiaz v̄faz & oīm scelerōtōz
qbꝫ polluti estis in eis: et displicebit⁹ v̄
obis in cōspectu v̄to in oibꝫ malitijs v̄tis
qbs fecistis. & sciēt⁹ qz ego dñs cū bñfē
cero v̄obis ppter nomē meū. & nō fmp̄i
as v̄tas malas neqz fm̄ scelera v̄ta p̄fisi
ma domus israel: ait dñs de⁹. Et facilius